
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 153

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 29  del 07-08-2019

 OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RIMBORSO
TRIBUTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso che dall’anno 2012 è entrato in vigore il Regolamento Comunale per la disciplina
dell’IMU, volto a consentire un maggiore livello di efficienza impositiva, la semplificazione
procedimentale ed il miglioramento del rapporto tra P.A. e Contribuente;

Premesso che nell’anno 2014 è entrato in vigore la IUC – IMU/TASI/TARI;

Viste le richiesta di rimborso dei Sigg.:

- Di Felice Giuseppe, nato a Capitignano (AQ) il 18/07/1947 e residente a Capitignano (AQ)
in Via Strada Nove, 12 cap 67014 C.F.: DFLGPP47L18B658Q, acquisita al prot. n. 3165 del
18 Luglio 2018 in quanto il Contribuente ha effettuato versamenti per IMU AREE
EDIFICABILI 2016-2017-2018, per una somma in eccedenza pari ad €. 260,00  riscontrata
nei flussi di pagamento n. IMU.B658.D2016170.P01.T00, IMU.B658.D2016360.P01.T00,
IMU.B658.D2017175.P01.T00, IMU.B658.D2017357.P01.T00,
IMU.B658.D2018174.P01.T00 non dovuta in quanto riferita ad un terreno edificabile
catastalmente  censito al F. 4 particella 811 superficie mq 895, di cui mq 637 con destinazione
urbanistica B1 residenziale, soppresso in data 16/01/2016 in seguito all’attribuzione della
rendita catastale all’immobile catastalmente identificato al fg. 4 mappale 1460 cat. A/2 10
vani, da rimborsare sul conto corrente CODICE IBAN: IT34B0832740620000000003062
intestato ad DI FELICE GIUSEPPE;

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


- Fieno Adriana, nata a Capitignano (AQ) il 07/08/1931 e residente a Roma (RM) in Via
Lacedonia, 32 cap 00132 C.F.: FNIDRN31M47B658A, acquisita al prot. n. 3060 del 27
Giugno 2019 in quanto il Contribuente ha effettuato versamenti per IMU e TASI
2014-2015-2016, per una somma in eccedenza pari ad €. 600,00 (€ 540,00 per IMU ed €
60,00 per TASI) riscontrata nei flussi di pagamento n. IMU.B658.D2014347.P01.T00,
IMU.B658.D2015173.P01.T00, IMU.B658.D2015354.P01.T00,
IMU.B658.D2016178.P01.T00, IIMU.B658.D2016360.P01.T00,
TASI.B658.D2014108.P01.T00, TASI.B658.D2014151.P01.T00,
TASI.B658.D2015094.P01.T00   TASI.B658.D2015152.P01.T00,
TASI.B658.D2016074.P01.T00, TASI.B658.D2016148.P01.T00   non dovuta in quanto
riferita ad un immobile catastalmente  censito al F. 4 mappale 196 subalterno 1, cat. A03
rendita catastale € 151,84, DICHIARATO INAGIBILE CON ORDINANZA SINDACALE
N. 28 DEL 29 AGOSTO 2014 NOTIFICATA IN DATA 3 SETTEMBRE 2014, da
rimborsare sul conto corrente CODICE IBAN: IT44K0301503200000002772458 intestato a
MARIO MARRANI;

Esaminata le suddette richieste, e ritenuto di dover effettuare il rimborso in quanto afferenti a
somme versate e non dovute;

Vista l’approvazione del bilancio di previsione 2019 con delibera di Consiglio Comunale n.8
del 30.07.2019;

Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 276/2000 ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale “I.U.C.”

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

Nella necessità di procedere in merito;

DETERMINA

per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della
presente determinazione:

Di impegnare l’importo di € 260,00 in favore del Sig. Di Felice Giuseppe a titolo di1.
rimborso per IMU 2016-2017-2018, per somme non dovute ed erroneamente versate;

Di impegnare l’importo di € 600,00 in favore della Sig.ra  Fieno Adriana a titolo di2.
rimborso IMU e TASI anni 2014-2015-2016 per somme non dovute ed erroneamente
versate;

Di imputare la spesa complessiva di €860 sul codice di bilancio 01.03-1.09.02.01.001 ex3.
capito 1075 bilancio di previsione 2019-2021 annualità 2019

Di liquidare senza ulteriore atto la somma di € 860,00 da destinare a rimborso delle4.
somme versate e non dovute come indicato nei precedenti punti.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.29 del 07-08-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Di imputare la suddetta spesa sull’intervento

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   127
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 07-08-2019 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  08-08-2019

pubblicazione n.  424

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 08-08-2019

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 08-08-2019

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.29 del 07-08-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. FABIO LAURENZI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.29 del 07-08-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


